
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR NP-II.4131.1.178.2023.5 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

 

Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 ze zm.) 

orzekam 

nieważność § 6 ust. 5 załącznika do uchwały nr LXVIII/486/2023 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 

31 marca 2023 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych 

w publicznych szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Średzki- ze względu na 

istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie 

W dniu 31 marca 2023 r. Rada Powiatu Średzkiego podjęła uchwałę nr LXVIII/486/2023 w sprawie 

regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Średzki (zwaną dalej „uchwałą”). 

Uchwałę podjęto na podstawie: „art. 4 pkt 1, art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1730)”.  

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 3 kwietnia 2023 r.  

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 

co następuje: 

Przedmiotową uchwałą Rada Powiatu Średzkiego ustanowiła „Regulamin określający wysokość stawek 

oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Średzki”, stanowiący załącznik do uchwały (zwany dalej „regulaminem”). 

Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej uchwały art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.): „Organ prowadzący szkołę będący jednostką 

samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli, 

w drodze regulaminu: 1) wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe 

warunki przyznawania tych dodatków, z  zastrzeżeniem art. 33-34a, 2) szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i  godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem 

art. 35 ust. 3, 3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 

o ile nie zostały one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach - w taki sposób, aby średnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 4945



wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze składników, o których mowa w ust. 1, odpowiadały na 

obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego co najmniej średnim wynagrodzeniom 

nauczycieli, o których mowa w ust. 3”. 

W § 6 ust. 5 regulaminu zapisano: „Dyrektorowi szkoły sprawującemu w dniu wolnym od pracy nadzór 

pedagogiczny nad przebiegiem zajęć nie przysługuje z tego tytułu dodatkowe wynagrodzenie”. 

Zdaniem organu nadzoru delegacja ustawowa zawarta w art. 30 ust. 6 pkt 1 i pkt 2 Karty  Nauczyciela 

nie przewiduje kompetencji dla rady powiatu do określenia, w jakich sytuacjach  nauczyciel jest 

pozbawiony jakiegoś elementu wynagrodzenia. Ponadto treść przytoczonego przepisu regulaminu stoi 

w sprzeczności z § 10 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  z dnia 31 stycznia 2005 r. 

w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego  nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego  oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 

pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.),  który stanowi, że: „Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od 

pracy realizują zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, a nie otrzymują za ten dzień innego 

dnia wolnego, przysługuje odrębne wynagrodzenie za każdą godzinę pracy obliczane jak za godzinę 

ponadwymiarową”.  Dlatego też, w ocenie organu nadzoru § 6 ust. 5 regulaminu narusza prawo w stopniu 

istotnym, co skutkuje koniecznością stwierdzenia jego nieważności. 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji rozstrzygnięcia nadzorczego. 

Pouczenie 

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, organu powiatu, zgodnie z art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym 

stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Michał Zieliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

 

Otrzymują: 

Rada Powiatu Średzkiego 

Zarząd Powiatu Średzkiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4945


		2023-05-10T11:16:54+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




